vis en brand eller stormskada. Främst är det
olika typer av egendomsförsäkring (exempel-
vis fastighets-, lantbruk/skogs- och villaför-
säkring) som är särskilt känslig för denna
geografiska koncentration.

Genom det i tidigare avsnitt beskrivna
interna riskutbytet är bolaget också expone-
rat för katastrofskador som inträffar i de
övriga länsbolagen. Åtagandet är bolagets
enskilt största risk och utgör ett belopp som
motsvarar 15 procent av koncernens konso-
lideringskapital. Det inträder då gruppens
externa katastrofskydd är uttömt.

Känslighet för risker hänförliga
till försäkringsavtal
Avsättningarna för skadeförsäkringar samt
skadelivräntor är känsliga för förändringar i
olika parametrar som påverkar riskerna.
Känsligheten för förändringar av några av
dessa antaganden är svår att kvantifiera,
exempelvis en förändring i regleringen av
trafikförsäkringen. Tabellen nedan visar
känsligheten på hur förändrade skadekost-
nader samt räntor kan påverka bolagets

Noter

FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR, EXKLUSIVE ÅTERBÄRING, FÖRDELAT PÅ TYP AV RISK, TKR

Sjuk- och
olycksfall

Hem, villa,
fritidshus

Företag,
lantbruk,
fastighet

Motor- och
trafikförsäkring

Mottagen
åter-

försäkring Total

Brutto 293 590 231 417 310 576 1 386 100 726 757 2 948 440

Netto 278 011 228 295 291 323 1 066 244 726 757 2 590 630

KÄNSLIGHET FÖR RISKER HÄNFÖRLIGA TILL FÖRSÄKRINGSAVTAL, TKR

Tkr

Effekt på
försäkr. tekniska

avsättningar,
brutto

Effekt på
resultat

före skatt
Effekt på eget

kapital

2020

Genomsnittlig skadekostnad +10% 232 370 -80 153 -63 641

Ökad diskonteringsränta +1% -129 936 129 936 103 169

Minskad diskonteringsränta -1% 14 348 -14 348 -11 392

Ökad livslängd 20% Skadelivräntor 19 338 -19 338 -15 354

2019

Genomsnittlig skadekostnad +10% 230 142 -90 523 -71 151

Ökad diskonteringsränta +1% -125 455 125 455 98 608

Minskad diskonteringsränta -1% 26 744 -26 744 -21 021

Ökad livslängd 20% Skadelivräntor 19 347 -19 347 -15 206

SKADEKOSTNADSUTVECKLING – BRUTTO, TKR

Skadeår 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Totalt

Uppskattad skadekostnad i slutet av skadeåret, brutto 650 153 701 847 751 913 784 646 858 323 755 585 4 502 467

Ett år senare 659 478 697 705 767 216 789 426 838 088 3 751 913

Två år senare 648 721 693 585 763 789 786 771 2 892 866

Tre år senare 649 707 680 010 749 454 2 079 171

Fyra år senare 644 070 674 948 1 319 018

Fem år senare 641 541 641 541

Uppskattad slutlig skadekostnad per 31/12 2019 641 541 674 948 749 454 786 771 838 088 755 585 4 446 387

Ack utbetalda skadeersättningar 580 980 610 074 674 350 684 862 704 073 416 916 3 671 255

Diskonteringseffekt -501 -356 -334 -464 -767 -1 073 -3 496

Avsättning oreglerade skador 60 660 64 872 75 105 101 907 134 014 338 680 775 238

Avsättning avseende tidigare år 421 956

Skadelivräntor 350 928

Avsättning skaderegleringskostnader 77 747

Total avsättning i balansräkningen, direkt försäkring 1 622 373

44 45Länsförsäkringar Älvsborg 2020 Länsförsäkringar Älvsborg 2020Noter Noter

Normalportföljens sammansättning ska
säkerställa en väl diversifierad tillgångsport-
följ, att aktsamhet i kapitalförvaltningen
uppnås samt att åtagandena mot försäk-
ringstagarna alltid kan fullföljas.

Riskerna i placeringsportföljen överva-
kas kontinuerligt och hanteras genom över-
väganden om vilka placeringar som ger bäst
avvägning mellan möjligheter till avkastning
och risk. Vidare genomförs regelbundna
stresstester och scenarioanalyser för att
analysera effekterna på bland annat kapital
och nyckeltal såsom exempelvis täcknings-